



COMUNE DI ORISTANO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
DIREZIONE GENERALE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE
SERVIZIO ISTRUZIONE E SUPPORTI DIREZIONALI**

***“Piano Straordinario di edilizia scolastica Iscol@ - Asse II,
Annualità 2017 - FSC 2014-2020 - DGR 22/47 del 03/05/2017”
finanziamento € 380.000,00***

SCUOLA SECONDARIA VIA DIAZ

CODICE ARES OR000131 - CUP H14H17001770002

**Dotazioni tecniche e tecnologiche strutture scolastiche (arredi con
caratteristiche tecnologiche e alta sostenibilità).**

Potenziamento spazi extrascolastici (laboratori, aree sportive, etc.)

PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

Stima oneri per la sicurezza di raffronto

ALLEGATO 09

DATA: FEBBRAIO 2021

IL R.T.I.:
PEDDIO SEBASTIANO
COSTRUZIONI S.R.L. e
DUEFFE S.R.L.
Sig. Sebastiano Peddio

IL COORDINATORE PER LA
SICUREZZA IN ESECUZIONE:
Dott. Ing. Stefano Lochi

IL R.U.P.:
Dott. Ing. Alberto Soddu

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO									
	LAVORI A MISURA									
1 ARR.00	ARROTONDAMENTO - ONERI VARI - Oneri vari a stima Sommano stima	90,00	1,61	-88,39	1,00	90,00	1,61		88,39	-98,211
2 AT.NP.002.KI T.AMIANT	Kit d'emergenza per sostanze pericolose, dimensioni cm 40 x 28 x 13 h, costituito da valigetta in ABS con supporto per fissaggio a parete. Idoneo per proteggere l'operatore dal con ... tuta in Tyvek , 1 paio guanti ,1 respiratore d'emergenza Poliblitiz , 1 paio occhiale a mascherina ,1 flacone lavaocchi. Sommano cad.	2,00	2,00	---	122,00	244,00	244,00			
3 AT.NP.003.ES TINT.CO2	Estintore ad anidride carbonica CO2 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 2 ; classe 21BC. Costo mensile. Sommano cad/mese	5,00	5,00	---	10,26	51,30	51,30			
4 PF.0013.0001 .0003	Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metallico fisso a telai prefabbricati realizzato in acciaio S235JR, diam. 48 mm, sp. 2,9 mm. Incluso nolo, trasporto, scarico, mo ... in proiezione verticale di facciata. Incluso ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte Sommano metri quadri	307,26	174,48	-132,78	17,84	5'481,52	3'112,72		2'368,80	-43,214
5 PF.0014.0002 .0021	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Compreso l'us ... raneo del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Sommano metri	100,00	100,00	---	0,41	41,00	41,00			
6 PF.0014.0002	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio eseguiti a perfetta									
	A RIPORTARE								2'457,19	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O								2'457,19	
.0023	regola d'arte Sommano cadauno	9,00	9,00	---	0,97	8,73	8,73			
7 PF.0014.0003 .0012	Delimitazione di zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vicoli di accesso) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e ... fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura Sommano metri	100,00	---	-100,00	1,12	112,00	---		112,00	-100,000
8 PF.0014.0004 .0007	Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... e anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. Sommano cadauno	1,00	1,00	---	261,79	261,79	261,79			
9 PF.0014.0004 .0008	Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... nche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. Sommano cadauno	4,00	4,00	---	84,44	337,76	337,76			
10 PF.0014.0005 .0002	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94 e succ. mod.ii.; da valutarsi come costo di utili ... li reintegrazioni dei presidi: b) cassetta, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388 Sommano cadauno	5,00	5,00	---	7,59	37,95	37,95			
11 PF.0014.0006 .0001	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... doneamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione									
	A R I P O R T A R E								2'569,19	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO								2'569,19	
12 PF.NP.0014.0 003.0007	Sommano cadauno Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante transenne modulari costituite da NOLO MENSILE di PANNELLI mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m ... di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Per un mese di utilizzo.	4,00	4,00	---	56,50	226,00	226,00			
	Sommano cad/mese	110,00	110,00	---	5,21	573,10	573,10			
13 PF.NP.0014.0 003.0012	Delimitazione mediante paletti in moplen bicolore Ø 4 cm su base zavorrata, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, collegati con catena in moplen bicolore avente anello di dimensioni 5x20x30 mm, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese.									
	Sommano ml/mese	532,50	---	-532,50	1,46	777,45	---		777,45	-100,000
14 PF.NP.011.VE R.MT	Controllo periodico di verifica dell'efficienza dei dispositivi di messa a terra come previsto dalle norme vigenti, da effettuarsi almeno una volta ogni due anni; per impianto.									
	Sommano cad.	1,00	1,00	---	468,19	468,19	468,19			
15 PF.NP.012.QE .CANT	Costo mensile per utilizzo di Quadro Elettrico generale di cantiere, completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A. Costo mensile.									
	Sommano cad/mese	5,00	5,00	---	34,57	172,85	172,85			
16 PR.NP.009.N ASTRO.br	NASTRO non adesivo BIANCO/ROSSO fornito in rotolo, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m.									
	Sommano cadauno	1,00	1,00	---	13,75	13,75	13,75			
17 SIC.COVID.01	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Guanti monouso in lattice UNI EN 420- 374 2 e 455 1 2. Sottoganti da indossare ... da lavoro, o da utilizzare per gli spostamenti nei mezzi aziendali. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento.									
	A RIPORTARE								3'346,64	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO								3'346,64	
18 SIC.COVID.04	Sommano cadauno Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997 - Tuta in tyvek monouso con cappuccio EN 468. Tuta monouso da indossare al di sopra degli indumenti da lavoro. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento.	---	410,00	410,00	0,10	---	41,00	41,00		
19 SIC.COVID.06	Sommano cadauno MASCHERA TIPO CHIRURGICO. Sono maschere facciali lisce o pieghettate (alcune hanno la forma di una coppetta) monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla ... documentazione delle mascherine chirurgiche fornite ai lavoratori. Nel costo è compreso l'onere per lo smaltimento.	---	8,00	8,00	6,75	---	54,00	54,00		
20 SIC.COVID.07	Sommano cadauno SEMIMASCHERE FILTRANTI FFP2 SENZA VALVOLA: Sono maschere facciali tridimensionali monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla testa con lacci o e ... ervano la documentazione dei DPI forniti ai lavoratori. Nel costo è compreso l'onere per lo smaltimento.	---	410,00	410,00	0,60	---	246,00	246,00		
21 SIC.COVID.09	Sommano litro Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Valutato a litro	---	80,00	80,00	4,40	---	352,00	352,00		
22 SIC.COVID.13. a	Sommano litro Formazione di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Valutato a litro	---	20,50	20,50	28,50	---	584,25	584,25		
22 SIC.COVID.13. a	Sommano cadauno Formazione ed informazione addetti con indicazione procedure specifiche e dettagliate da adottare in cantiere, compreso eventuale addestramento. Formazione ed informazione specifica per ciascun preposto e/o direttore di cantiere. - per ciascun preposto / direttore di cantiere.	---	1,00	1,00	126,50	---	126,50	126,50		
23 SIC.COVID.15	Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e									
	A RIPORTARE							1'403,75	3'346,64	

